Apoc. 4

Apoc. 4

Num. 22

Num. 25

versatur possit hic versiculus non incōgruē accommodari. Iuxta literā,  
 Num. 25. eccinit Salomon præsentī carminē  
 venustatem & pulchritudinem ve-  
 teris Spōsæ, Synagogæ scilicet cum  
 sublati e medio & interfectis flagi-  
 tiosis hominibus, qui cum Moabi-  
 ticis mulieribus, fuerunt scortari,  
 & peccauerūt peccatū phogôr, qui  
 Num. 31. omnes simul fuere trucidati, Spon-  
 sa quasi depulsa omni turpitudine  
 & sceditatis nota, effecta fuit pul-  
 cherrima. Idem dixerim de Dathā,  
 Num. 16. & Abiron, illorumque coniuratis.  
 Sponsa Christi interim quod sage-  
 næ similis est, -sagenæ quæ continet  
 & bonos & malos pisces, nonni-  
 hil habet sceditatis ab improbis ho-  
 minibus contractæ: educetur ali-  
 quando sagenæ ad litus segregabuntur  
 boni pisces à malis, & tunc  
 tandem iure Sponsæ accommodabitur  
 hic versiculus. [ Tota pul-  
 chra es, &c. ] Sed & Sponsus, quæ  
 Matt. 13. est illius benignitas, boni semper  
 consulit quidquid charissima  
 Sponsa habet: & quamvis pro sta-  
 tu præsentis miseræ, & infelicitatis  
 nō nihil habeat turpitudinis, non  
 desit macula neque & ruga, sed su-  
 blatis nonnūquam e medio impijs  
 Num. 19. hominibus perditis & flagitiosis  
 Sponsæ pulchritudo probatur Spon-  
 so: non iuxta id quod habet natura  
 rerum, sed iuxta Sponsi bonitatem,  
 vt diximus. Duplici enim ra-  
 tione Sponsæ pulchritudinem possis  
 considerare, vt sit pulchritudo  
 quidquid habet Sponsa excellens  
 & eximium. Altera est, prout in  
 Sponsa, altera prout Sponso probatur.  
 Et possit quidem Sponsa macula  
 & neuo aliquo deturpari, quod si  
 Sponso probatur non illius pulchritu-  
 dini, sed Sponsi potius bonitati est  
 tribuendum. Tum Spon-

sæ pulchritudo refertur, vel ad  
 Sponsam ipsam, vel ad Sponsum,  
 ea ratione qua peccata omnia ipse  
 depellit. Postremò, solent sponsi,  
 mariti, cum impotenter vxores a-  
 mant, vehementer illarum pulchri-  
 tudinem & venustatem collaudare,  
 nulla habita ratione maculæ,  
 aut deformitatis, si vlla sit,  
 amoris vi, & efficacia ad id im-  
 pellente. Ad eundem modum  
 Sponsus Sponsam suam totam pul-  
 chram & venustam appellat, vt  
 illius verbis intelligas, quam in-  
 credibili dilectione Sponsam pro-  
 sequatur. Nascitur flagrantissimus  
 hic amor, eximieque laudes, qui-  
 bus Sponsus Sponsam prosequitur,  
 ab ipsa prædestinatione & e-  
 lectione æterna. Nam in præde-  
 stinatis & electis, quanuis septies  
 in die cadant, & nemo sit qui non  
 neuo aliquo peccati deturpetur &  
 inficiatur, non tamen ob eam rem  
 illos, aut auersatur, aut fastidit.  
 Ad eam enim eximia sunt, & ampla  
 dona iustificationis, & gratiæ, om-  
 niumque virtutum, quibus in-  
 terius condecorantur, vt ipsa spi-  
 ritus diuini pulchritudo, & orna-  
 tus illis impensus, multò magis  
 trahat Sponsum ad diligendam  
 Sponsam, collaudandam, fouen-  
 dam, nutriendam, quam sceditas  
 ipsa peccatorum possit, vt illos ad-  
 uerteretur & fastidiat: